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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 
for Kim Augustsen A/S.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. 
januar 2019 - 31. december 2019.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Slagelse, den 26. juni 2020

Direktion

Kim Hass Augustsen
Direktør

Bestyrelse

Svend Aage Nielsen Kim Hass Augustsen Erik Hovgaard
Formand Medlem Medlem
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Til kapitalejerne i Kim Augustsen A/S
 
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Kim Augustsen A/S for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019, der 
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og 
noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. 
januar 2019 - 31. december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder og om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i 
overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er 
vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved 
revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
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Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:
 

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 
* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 
* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften.

 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

note-oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.
 

Slagelse, den 26. juni 2020

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Claus Kjær Poulsen Simon Daniel Jensen 
Statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor
mne10677 mne45890
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Virksomheden Kim Augustsen A/S
Elmedalsvej 7 
4200 Slagelse

Telefon 58504300
E-mail info@vw-slagelse.dk
Hjemmeside www.ka-slagelse.dk
CVR-nr. 25476182
Hjemsted Slagelse
Regnskabsår 1. januar 2019 - 31. december 2019

Bestyrelse Svend Aage Nielsen
Kim Hass Augustsen
Erik Hovgaard

Direktion Kim Hass Augustsen, Direktør

Moderselskab KA Holding 2000 ApS, Kongsmarksvej 84B, 4200 Slagelse

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Pengeinstitut Nykredit Bank
Kalvebod Brygge 1-3
1780 København V
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Væsentlige aktiviteter
Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed som autoriseret autoforhandler med produkter fra VW og SEAT.
 
Usikkerhed ved indregning eller måling
Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning eller måling i årsrapporten.
 
Usædvanlige forhold
Der vurderes ikke at være usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets ejendomme  er pr. 1. januar 2019 gennem en skattefri spaltning af aktiviteter overdraget til det 
nystiftede søsterselskab KA Finans 2019 ApS. Der er indgået sædvanlige lejeaftaler på de lokaler m.v., hvorfra 
selskabets aktiviteter gennemføres.. 
 
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. 
1.190.554, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 17.416.344, og en 
egenkapital på kr. 8.788.303.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
På baggrund af den store usikkerhed COVID-19 har bevirket og usikkerheden omkring varigheden heraf, er det
på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser for
selskabet i 2020, herunder en vurdering af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2020.
 
Selskabet har ultimo marts 2020 sendt over 30% af medarbejderne hjem under lønkompensationsordningen, og 
nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske tiltag vil blive benyttet i den udstrækning dette er 
muligt.
 
Eksternt miljø
Det er ledelsens vurdering, at selskabets aktiviteter ikke i væsentlig omfang har påvirkning på det eksterne miljø.
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Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.
 

2019 2018 2017 2016 2015

Resultat      
Bruttofortjeneste 21.013 24.902 23.802 21.892 17.683
Resultat før finansielle poster 1.532 4.461 3.967 3.743 767
Finansielle poster netto 18 -1.442 -1.680 -1.976 -1.841
Årets resultat 1.191 2.420 1.769 1.357 -829

     
Balance      
Aktiver i alt 17.416 74.106 73.590 76.125 72.902
Egenkapital i alt 8.788 16.224 13.273 10.974 9.086

     
Pengestrømme      
Pengestrømme fra      
 - driftsaktivitet 786 2.803 11.094 881 1.478
 - Investering i materielle      
   anlægsaktiver -375 -630 -418 -1.230 -673
 - finansieringsaktivitet -1.044 -4.452 -7.703 364 -828
Årets forskydning i likvider -633 -2.278 2.974 15 -23

     
Medarbejdere      
Gennemsnitlig antal ansatte 42 42 42 38 35

     
Nøgletal i %      
Afkastningsgrad (%) 3,35 6,04 5,30 5,02 1,05
Soliditetsgrad (%) 50,46 21,89 18,04 14,42 12,46

     
 

Nøgletallene er udarbejdet i overenstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og 
vejledninger. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis
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Note
2019
DKK 

2018
DKK 

Bruttofortjeneste 21.013.100 24.901.805

Personaleomkostninger 1 -19.128.582 -18.796.797
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -352.724 -1.643.625
Resultat før finansielle poster 1.531.794 4.461.383

Finansielle indtægter 2 28.178 20.811
Finansielle omkostninger 3 -10.136 -1.462.694
Resultat før skat 1.549.836 3.019.500

Skat af årets resultat 4 -359.282 -599.090
Årets resultat 1.190.554 2.420.410
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Note
2019
DKK 

2018
DKK 

Aktiver

Grunde og bygninger 6 0 55.157.942
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 7 801.120 779.139
Materielle anlægsaktiver 801.120 55.937.081

Andre værdipapirer og kapitalandele 8 20.000 20.000
Finansielle anlægsaktiver 20.000 20.000

Anlægsaktiver 821.120 55.957.081

Fremstillede varer og handelsvarer 10.764.219 11.000.332
Varebeholdninger 10.764.219 11.000.332

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 2.903.464 4.801.078
Igangværende arbejder for fremmed regning 36.000 77.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 1.081.342 31.979
Udskudte skatteaktiver 9 32.000 0
Andre tilgodehavender 1.439.351 1.311.504
Periodeafgrænsningsposter 10 243.440 198.341
Tilgodehavender 5.735.597 6.419.902

Likvide beholdninger 95.408 728.512

Omsætningsaktiver 16.595.224 18.148.746

Aktiver 17.416.344 74.105.827
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Note
2019
DKK 

2018
DKK 

Passiver

Selskabskapital 2.300.000 2.300.000
Reserve for opskrivninger 0 8.427.456
Overført resultat 6.488.303 5.496.667
Egenkapital 8.788.303 16.224.123

Hensættelser til udskudt skat 9 0 8.783.000
Hensatte forpligtelser 0 8.783.000

Gæld til realkreditinstitutter 0 29.627.020
Gæld til banker 0 5.904.443
Anden gæld 639.000 0
Langfristede gældsforpligtelser 11 639.000 35.531.463

Gæld til realkreditinstitutter 0 2.229.105
Modtagne forudbetalinger fra kunder 1.306.989 1.268.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser 2.308.910 1.722.483
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder 0 371.690
Anden gæld 4.373.142 7.975.963
Kortfristede gældsforpligtelser 7.989.041 13.567.241

Gældsforpligtelser 8.628.041 49.098.704

Passiver 17.416.344 74.105.827

Eventualposter 12
Nærtstående parter 13
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 Selskabs- Reserve for Overført   
 kapital opskrivninger resultat I alt

Egenkapital 1. januar 2019
 

 2.300.000 8.427.456 5.496.667 16.224.123
Afgang ved spaltning af 
virksomhed

 
  -8.427.456 -198.918 -8.626.374

Årets resultat
 

   1.190.554 1.190.554
Egenkapital 31. december 2019

 
 2.300.000 0 6.488.303 8.788.303 

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.
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2019 2018
DKK DKK

Årets resultat 1.190.554 2.420.410
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver 352.724 1.643.625
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter -28.178 -20.811
Regulering af renteudgifter og lignende udgifter 10.136 1.462.694
Regulering af skat af årets resultat 359.282 599.090
Ændring i varebeholdninger 236.113 -1.538.915
Ændring i tilgodehavender 1.765.668 -2.237.613
Ændring i leverandørgæld mv. -2.338.405 1.307.413
Pengestrøm fra drift før finansielle poster 1.547.894 3.635.893
Renteindbetalinger og lignende 28.178 20.811
Renteudbetalinger og lignende -10.136 -853.250
Pengestrømme fra ordinær drift 1.565.936 2.803.454
Betalt selskabsskat -780.252 0
Pengestrøm fra driftsaktivitet 785.684 2.803.454

Køb af materielle anlægsaktiver -374.705 -629.669
Pengestrøm fra investeringsaktivitet -374.705 -629.669

Ændring af gæld til kreditinstitutter 0 5.904.443
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter 0 -10.032.000
Ændring af mellemværende med tilknyttede virksomheder -1.044.083 -324.667
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet -1.044.083 -4.452.224

Ændringer i likvider -633.104 -2.278.439
Likvider, primo 728.512 3.006.951
Likvider, ultimo 95.408 728.512

Likvider specificeres således:
Likvide beholdninger 95.408 728.512
Likvider i alt 95.408 728.512

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af balance og resultatopgørelse
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1. Personaleomkostninger
Lønninger 17.593.712 17.265.095
Pensioner 1.165.005 1.174.162
Andre omkostninger til social sikring 369.865 357.540

19.128.582 18.796.797

Gennemsnitligt antal beskæftigede 42 42

Idet betingelserne herfor er opfyldt oplyses vederlag til selskabets 
direktion og bestyrelse ikke.

2. Finansielle indtægter
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder 11.763 0
Andre finansielle indtægter 16.415 20.811

28.178 20.811

3. Finansielle omkostninger
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder 0 910
Andre finansielle omkostninger 10.136 1.461.784

10.136 1.462.694

4. Skat af årets resultat
Årets aktuelle skat/refusion ved sambeskatning 403.282 371.954
Årets udskudte skat -44.000 227.400

359.282 599.354

Beregnet skat af ordinært resultat før skat 340.934 664.290
Ikke fradragsberettigede omkostninger m.v. 18.348 -64.936

359.282 599.354

5. Forslag til resultatdisponering
Overført resultat 1.190.554 2.420.410

1.190.554 2.420.410
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6. Grunde og bygninger
Kostpris primo 60.288.652 59.709.780
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 0 578.872
Afgang i forbindelse med spaltning og salg af virksomhed -60.288.652 0
Kostpris ultimo 0 60.288.652

Opskrivninger primo 10.804.655 10.804.655
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver -10.804.655 0
Opskrivninger ultimo 0 10.804.655

Af- og nedskrivninger primo -15.935.365 -14.672.954
Årets afskrivninger 0 -1.262.411
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 15.935.365 0
Af- og nedskrivninger ultimo 0 -15.935.365

Regnskabsmæssig værdi ultimo 0 55.157.942

7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo 6.357.702 6.306.905
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 374.705 50.797
Kostpris ultimo 6.732.407 6.357.702

Af- og nedskrivninger primo -5.578.563 -5.197.349
Årets afskrivninger -352.724 -381.214
Af- og nedskrivninger ultimo -5.931.287 -5.578.563

Regnskabsmæssig værdi ultimo 801.120 779.139

8. Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris primo 20.000 20.000
Kostpris ultimo 20.000 20.000

Regnskabsmæssig værdi ultimo 20.000 20.000
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9. Udskudte skatteaktiver
Saldo primo -8.783.000 -8.406.000
Afgang ved spaltning af virksomhed 8.771.000 0
Årets hensættelse 44.000 -227.400
Årets hensættelse overført til egenkapital 0 -149.600

32.000 -8.783.000

Hensættelse til udskudt skat specificeres således   
Materielle anlægsaktiver 32.000 -8.783.000

32.000 -8.783.000

10. Periodeafgrænsningsposter
Forudbetalte omkostninger 243.440 198.341

243.440 198.341

11. Langfristede gældsforpligtelser
Gæld ialt Forfald Gæld

ultimo indenfor 1 år efter 5 år
Anden gæld 639.000 0 0

639.000 0 0
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12. Eventualposter
Beløb i TDKK

Pantsætninger
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter,
og kreditinstitutter i øvrigt:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 0 55.158
Ejerpantebreve i grunde og bygninger 0 10.000
Skadesløsbrev (virksomhedspant) 8.000 8.000

Betalingsgarantier   
Bankgaranti for betaling af registreringsafgift 500 500

Kontraktlige forpligtelser
Restværdigaranti på biler solgt til leasingselskaber herunder egne
leasede demovogne:
Kontrakter med seneste udløb 31. december 2020 8.834 7.802
Kontrakter med seneste udløb 31. december 2021 81 678

8.915 8.480

Leje og leasingkontrakter
Forfaldstider for indgåede leje- og leasingforpligtelser:
Inden for 1 år 5.883 4.034
Mellem 1 - 5 år 0 0
Efter 5 år 0 0

5.883 4.034

Sambeskatning
Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.
Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for KA Holding 2000 ApS, der er administrationsselskab i
sambeskatningen

13. Nærtstående parter
Selskabet er et 100% ejet datterselskab af KA Holding 2000 ApS, Slagelse, der udarbejder koncernregnskab, hvori 
selskabet indgår som dattervirksomhed.

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført
på normale markedsvilkår.
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14. Anvendt regnskabspraksis
 
Generelle oplysninger om anvendt regnskabspraksis
 
Regnskabsklasse
Årsrapporten for Kim Augustsen A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser 
for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Ændring i sammensætningen af virksomhedens aktiviteter
Spaltningen af selskabets aktiviteter pr. 1. januar 2019  er behandlet efter book-value metoden, hvorfor 
sammenligningstal i overenstemmelse hermed ikke er tilpasset.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Indregningsmetoder og målegrundlag
 
Generelt om indregning og måling
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
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Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten 
bruttofortjeneste.
 
Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af 
færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt 
andre eksterne omkostninger.
 
Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden 
årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes 
eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter, omkostninger til 
underleverandører samt forskydning i varebeholdningerne.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, administration, lokaler, tab 
på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner samt omkostninger til social sikring.
Andre personaleomkostninger indregnes under andre eksterne omkostninger.
 
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af 
aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på 
følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid  
Bygninger og installationer 20-50 år  
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-10 år  
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar under DKK 13.800 straksafskrives

Der afskrives ikke på grunde

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, 
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed 
valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.
 
Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.
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Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske 
datterselskaber.
 
Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses 
skattepligtige indkomst. Virksomheder med skattemæssige underskud modtager sambeskatningsbidrag fra 
virksomheder, som har kunnet anvende det aktuelle underskud (fuld fordeling).
 
Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med 
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger 
restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.
 
 
Andre finansielle anlægsaktiver
Kapitalandele i unoterede selskaber indregnes i balancen til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til 
dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, 
nedskrives til denne lavere værdi. Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.
 

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end 
nettorealisationsværdi, nedskrives til denne lavere værdi.
 
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.
 
 
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig 
og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller 
afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes 
med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i 
skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.
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Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter.
 
Gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.
 
Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For 
obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på 
lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på 
optagelsestidspunktet.
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter deposita, gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret 
kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Pengestrømsopgørelsen
 
Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og 
finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning. 
 
Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke-kontante 
resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver 
minus kortfristede gældsforpligtelser - eksklusive de poster, der indgår i likvider. 
 
Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og 
finansielle anlægsaktiver. 
 
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede 
gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.
 
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden 
hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
 
Forklaring af nøgletal
 

Afkastningsgrad (%) = (Driftsresultat + Finansielle indtægter) X 100
Finansielle omkostninger

Soliditetsgrad (%) = Egenkapital i alt X 100
Passiver i alt


